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Wahltag: 15.04.2018

D Seite 1 von 9

15.04.18/17:09

Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei (SVP) SVPSitze: 6
gewählt=*

*Baer Charlotte M. 854 678 60 7 25 8 17 44 71038189201.01

*Stocker Adrian 811 668 29 5 22 9 10 46 121038184901.03

*Zurfluh Fraefel Christina 754 659 50 3 11 2 3 13 51038179201.05

*Bossert Sandra (Sandy) 789 658 22 2 27 7 24 31 71038182701.07

*Zürrer André 815 698 33 18 7 1 43 41038185301.09

*Schärer Roy 720 668 16 1 5 4 4 11 21038175801.11
Portmann Walter 628 595 7 4 1 6 111038166601.13
Kronauer Marco 668 604 14 16 4 6 241038170601.15
Maggi Manuel 606 587 1 4 4 81038164401.17
Rasper Nicolas 651 592 8 21 11 6 7 2 21038168901.19
Rusterholz Robin 599 575 4 9 4 71038163701.21
Schellenberg Philipp 635 618 7 2 4 1 11038167301.23

8530Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7600 251 39 150 60 82 241 40

= Parteistimmen
3024 3024

11554 10624 251 39 150 60 82 241 40

Total: 12456
5709

18165

20986
8733

29719
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Baer Charlotte M. 854 81038189201.01
Stocker Adrian 811 101038184901.03
Zurfluh Fraefel Christina 754 81038179201.05
Bossert Sandra (Sandy) 789 111038182701.07
Zürrer André 815 111038185301.09
Schärer Roy 720 91038175801.11
Portmann Walter 628 41038166601.13
Kronauer Marco 6681038170601.15
Maggi Manuel 606 21038164401.17
Rasper Nicolas 651 21038168901.19
Rusterholz Robin 5991038163701.21
Schellenberg Philipp 635 21038167301.23

8530Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

67

= Parteistimmen
3024

11554 67

Total: 12456
5709

18165

20986
8733

29719
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 02 FDP Die Liberalen (FDP) FDPSitze: 6
gewählt=*

*Münch Walter 818 122 499 27 50 39 20 39 10946176402.01

*Koch Thomas 650 69 493 13 21 23 3 18 2946159602.03

*Nufer Christian 648 62 498 12 17 17 5 28 2946159402.05

*Schüpbach Nadia 729 79 478 15 32 30 6 58 6946167502.07

*Grand Ernst 614 61 495 11 6 9 9 9 9946156002.09
Schafflützel Roman 542 42 464 1 4 6 3 17 5946148802.11
Lüthi Beat 529 38 442 9 15 16 2 2946147502.13

*Dätwyler Cornelia 559 36 456 12 14 22 7 5946150502.15
Blankl Franz 420 10 402 1 2 1946136602.17
Stutz Noemi 498 27 415 25 9 6 4 9 1946144402.19
Brunner Philip 465 20 425 2 13 3946141102.21
Gysler Andreas 441 20 411 2 2 5946138702.23
Tödtli Jost 401 7 375 2 9 6 2946134702.25
Kellerhals Andreas 424 17 368 4 10 1 7 11 1946137002.27
Weidmann Michael 223 16 196 5 2 1 147369602.29
Dolder Peter 281 24 199 5 17 4 1 20 247375402.30
Schüpbach Andreas 203 5 178 2 2 947367602.31
Fürrer Rudolf M. 190 12 172 1 4 147366302.32
Gattiker Christoph 182 9 164 2 2 247365502.33
Fueter Eduard R. 148 3 130 1 1 947362102.34
Voemel Florian 187 13 170 2 1 147366002.35

9152Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

692 7430 142 230 192 61 238 59

= Parteistimmen
389 389

9541 692 7819 142 230 192 61 238 59

Total: 16555
0

16555

25707
389

26096
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Münch Walter 818 12946176402.01
Koch Thomas 650 8946159602.03
Nufer Christian 648 7946159402.05
Schüpbach Nadia 729 25946167502.07
Grand Ernst 614 5946156002.09
Schafflützel Roman 542946148802.11
Lüthi Beat 529 5946147502.13
Dätwyler Cornelia 559 7946150502.15
Blankl Franz 420 4946136602.17
Stutz Noemi 498 2946144402.19
Brunner Philip 465 2946141102.21
Gysler Andreas 441 1946138702.23
Tödtli Jost 401946134702.25
Kellerhals Andreas 424 5946137002.27
Weidmann Michael 223 247369602.29
Dolder Peter 281 947375402.30
Schüpbach Andreas 203 747367602.31
Fürrer Rudolf M. 19047366302.32
Gattiker Christoph 182 347365502.33
Fueter Eduard R. 148 447362102.34
Voemel Florian 18747366002.35

9152Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

108

= Parteistimmen
389

9541 108

Total: 16555
0

16555

25707
389

26096
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag: 15.04.2018

D Seite 3 von 9

15.04.18/17:09

Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 03 Sozialdemokratische Partei (SP) SPSitze: 7
gewählt=*

*Gmür Beatrice 871 12 26 633 39 43 91 9 101220209103.01

*Schmid Hansjörg 780 7 20 605 21 29 75 5 151220200003.03

*Gross Christian 781 6 12 601 18 28 99 6 111220200103.05

*Brunner Edith 816 16 27 618 34 31 67 7 121220203603.07

*Roth Hans 743 8 10 610 18 21 64 6 61220196303.09

*Fürst Judith 867 11 19 618 38 50 94 9 121220208703.11

*Fahmy Monica (Mona) 724 5 8 584 18 35 45 191220194403.13
Willi Daniel 647 2 10 581 11 14 25 3 11220186703.15
Höhn Edith 559 5 2 518 9 6 14 1 41220177903.17
Oehlin Hanna Katarina 531 2 516 1 71220175103.19
Keller Urs 542 9 510 5 2 13 31220176203.21
Neumayr René 461 5 2 446 1 71220168103.23
Stünzi Lena 587 5 1 529 5 14 23 21220180703.25
Huser Karin 511 3 496 4 81220173103.27
Vogt Simon 404 5 375 1 6 141220162403.29
Krauss Anita 443 5 2 413 5 1 14 2 11220166303.31
Durschei Largiadèr Marzella 433 4 2 393 9 4 15 2 41220165303.33
Huber Peter 213 3 4 186 5 1 10 261082303.35

10913Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

113 145 9232 236 291 685 54 98

= Parteistimmen
382 382

11295 113 145 9614 236 291 685 54 98

Total: 21350
0

21350

32263
382

32645
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Gmür Beatrice 871 81220209103.01
Schmid Hansjörg 780 31220200003.03
Gross Christian 7811220200103.05
Brunner Edith 816 41220203603.07
Roth Hans 7431220196303.09
Fürst Judith 867 161220208703.11
Fahmy Monica (Mona) 724 101220194403.13
Willi Daniel 6471220186703.15
Höhn Edith 5591220177903.17
Oehlin Hanna Katarina 531 51220175103.19
Keller Urs 5421220176203.21
Neumayr René 4611220168103.23
Stünzi Lena 587 81220180703.25
Huser Karin 5111220173103.27
Vogt Simon 404 31220162403.29
Krauss Anita 4431220166303.31
Durschei Largiadèr Marzella 4331220165303.33
Huber Peter 213 261082303.35

10913Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

59

= Parteistimmen
382

11295 59

Total: 21350
0

21350

32263
382

32645
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 04 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) CVPSitze: 4
gewählt=*

*Greter Monika 717 31 68 75 396 34 46 23 33612132904.01

*Mouron Patrik 560 19 30 42 404 19 23 10 9612117204.03
Dogu Volkan 537 14 21 26 415 28 18 10 2612114904.05

*Wiederkehr Lukas 616 31 46 35 414 22 22 28 10612122804.07

*Bischof Alexia 874 104 81 78 401 51 63 50 30612148604.09
Utiger Joël 411 17 9 25 313 5 14 3 9612102304.11
Gavric Karin 327 5 1 5 299 7 6 361293904.13
Pinton Hans Rudolf (Jimmy) 356 8 5 4 312 5 8 4 461296804.15
Haab Seline 406 13 7 17 351 6 6 2 1612101804.17
Gall Ursula Lilian 324 2 4 1 31461293604.19
Schenk Eric 342 12 1 2 293 2 11 7 261295404.21
Burri Donat 342 4 11 2 318 2 3 261295404.23
Stahl Martin 399 18 7 5 339 4 8 2 6612101104.25
Knecht Sonja 361 4 9 2 327 3 11 3 161297304.27
Ries Silvia Annetta 280 10 4 5 254 1 1 461289204.29
Carotenuto Stefano 300 7 2 6 277 2 2 461291204.31
Vogt Nicole 202 14 15 5 146 4 5 430650804.33
Bartholet André 138 1 6 127 430644404.34
Eckl Ulrich 149 5 10 124 2 1 430645504.35

7641Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

319 337 335 5824 197 248 150 124

= Parteistimmen
1469 1469
9110 319 337 335 7293 197 248 150 124

Total: 10710
0

10710

18351
1469

19820
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Greter Monika 717 11612132904.01
Mouron Patrik 560 4612117204.03
Dogu Volkan 537 3612114904.05
Wiederkehr Lukas 616 8612122804.07
Bischof Alexia 874 16612148604.09
Utiger Joël 411 16612102304.11
Gavric Karin 327 161293904.13
Pinton Hans Rudolf (Jimmy) 356 661296804.15
Haab Seline 406 3612101804.17
Gall Ursula Lilian 324 361293604.19
Schenk Eric 342 1261295404.21
Burri Donat 34261295404.23
Stahl Martin 399 10612101104.25
Knecht Sonja 361 161297304.27
Ries Silvia Annetta 280 161289204.29
Carotenuto Stefano 30061291204.31
Vogt Nicole 202 930650804.33
Bartholet André 13830644404.34
Eckl Ulrich 149 330645504.35

7641Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

107

= Parteistimmen
1469
9110 107

Total: 10710
0

10710

18351
1469

19820
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 05 Grünliberale Partei (GLP) GLPSitze: 2
gewählt=*

*Rappazzo Pierre 563 29 73 62 31 293 46 15 732088305.01

*Minutella Angelo 526 18 57 48 35 299 45 9 932084605.03
Fuchs Werner 393 16 37 22 9 282 16 4 432071305.05
Reist René 371 3 22 16 5 282 25 2 532069105.07
Marti Laurent 306 4 4 4 4 281 4 132062605.09
Jörger Andreas 298 2 4 4 3 282 2 132061805.11
Engelhardt Manfred 232 2 4 1 219 5 132055205.13
Rappazzo-Strässle Mirjam 296 2 5 4 279 1 1 332061605.15
Engelhardt Yvonne 261 4 9 246 1 132058105.17
Kunz Daniel Andreas 306 3 3 2 7 273 4 232062605.19
Hermann Eva 264 3 7 248 1 2 132058405.21
Minutella Margrit 245 2 1 228 10 332056505.23
Fuchs Esther 233 2 2 225 332055305.25
Hermann Urs 211 1 198 4 132053105.27
Jelley Kevin 204 3 200 132052405.29

4709Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

84 219 181 95 3835 161 42 37

= Parteistimmen
541 541

5250 84 219 181 95 4376 161 42 37

Total: 4800
800

5600

9509
1341

10850
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Rappazzo Pierre 563 732088305.01
Minutella Angelo 526 632084605.03
Fuchs Werner 393 332071305.05
Reist René 371 1132069105.07
Marti Laurent 306 432062605.09
Jörger Andreas 29832061805.11
Engelhardt Manfred 23232055205.13
Rappazzo-Strässle Mirjam 296 132061605.15
Engelhardt Yvonne 26132058105.17
Kunz Daniel Andreas 306 1232062605.19
Hermann Eva 264 232058405.21
Minutella Margrit 245 132056505.23
Fuchs Esther 233 132055305.25
Hermann Urs 211 732053105.27
Jelley Kevin 20432052405.29

4709Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

55

= Parteistimmen
541

5250 55

Total: 4800
800

5600

9509
1341

10850
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 06 Grüne Partei (GP) GPSitze: 4
gewählt=*

*Bühlmann Claudia 835 7 25 229 50 83 396 6 21652148706.01

*Reiter Ulrich 666 9 16 151 24 52 393 1 14652131806.03

*Hug Rita 756 28 21 165 41 55 393 11 26652140806.05

*Höhener Patrick 507 6 4 71 24 23 367 3 9652115906.07
Kramer Susanna 338 4 7 29 3 4 28965299006.09
Stüssi Markus 355 15 3 4 331652100706.11
Signer Schmid Claudia 458 5 2 53 17 10 363 4 4652111006.13
Obrist Matthias 376 2 16 9 5 344652102806.15
Kaspar Simona 420 5 4 31 12 4 355 1 8652107206.17
Saxer Hanspeter 294 4 29065294606.19
Gisler Brun Stefanie 398 3 1 26 8 8 326 4 16652105006.21
de Lieme Joël 326 6 5 307 465297806.23
Wiher Corina 367 2 6 42 3 12 290 1652101906.25
Frommherz Nico 338 4 16 5 11 30265299006.27
Lussi Wiher Luzia 173 11 5 1 148 2 232649906.29
Hug Jan 183 8 1 8 2 12 143 5 332650906.30
Frey Natalie 210 10 24 11 6 149 932653606.31
Schmid Heinz 146 10 2 4 1 127 232647206.32
Wehrli Samuel 191 4 20 10 147 532651706.33
Kostezer Adrian 178 5 29 5 8 124 2 232650406.34
Stucki Adrian 133 8 6 7 2 1 103 232645906.35

7648Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

89 124 955 228 315 5687 41 126

= Parteistimmen
221 221

7869 89 124 955 228 315 5908 41 126

Total: 11410
0

11410

19058
221

19279
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Bühlmann Claudia 835 18652148706.01
Reiter Ulrich 666 6652131806.03
Hug Rita 756 16652140806.05
Höhener Patrick 507652115906.07
Kramer Susanna 338 265299006.09
Stüssi Markus 355 2652100706.11
Signer Schmid Claudia 458652111006.13
Obrist Matthias 376652102806.15
Kaspar Simona 420652107206.17
Saxer Hanspeter 29465294606.19
Gisler Brun Stefanie 398 6652105006.21
de Lieme Joël 326 465297806.23
Wiher Corina 367 11652101906.25
Frommherz Nico 33865299006.27
Lussi Wiher Luzia 173 432649906.29
Hug Jan 183 132650906.30
Frey Natalie 210 132653606.31
Schmid Heinz 14632647206.32
Wehrli Samuel 191 532651706.33
Kostezer Adrian 178 332650406.34
Stucki Adrian 133 432645906.35

7648Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

83

= Parteistimmen
221

7869 83

Total: 11410
0

11410

19058
221

19279
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 07 Bürgerliches Forum Positives Wädenswil BFPWSitze: 2
gewählt=*

*Andreoli Hans Peter 526 101 47 13 23 8 5 302 726679207.01

*Peyer Ivo 551 80 77 17 27 14 3 317 326681707.03
Bossert Philipp 427 71 23 1 28 6 3 283 226669307.05
Buser Christoph 319 30 12 3 2 3 3 263 126658507.07
Bollier Albert 172 9 5 1 15613330507.09
Hauser Claudia 169 1 1 1 162 113330207.10
Bossert Thomas 181 14 3 1 2 16113331407.11
Hauser Alfred (Fredy) 222 30 4 2 181 113335507.12
Stocker Thomas 160 2 1 15213329307.13
Locher Eliane 163 11 3 2 14513329607.14
Gut Yannic 172 2 4 10 2 15413330507.15
Stocker Kurt 216 38 4 4 1 1 16113334907.16
Hauser Alexandra 170 6 2 2 2 155 113330307.17
Hagen Nadia 137 1 13513327007.18
Wipfli Christof 165 9 1 15513329807.19
Bollier Roland 174 5 1 8 1 1 15813330707.20
Wullschleger Reto 190 15 9 1 2 149 113332307.21
Vögeli René 152 7 1 14413328507.22
Bollier Natascha 145 6 3 1 134 113327807.23
Isler Rudolf 199 14 6 9 15513333207.24
Hauser Roland 185 24 6 2 150 113331807.25
Locher Beat 175 16 1 2 4 15113330807.26
Todesco Rolf 153 6 1 14113328607.27
Schatt Josef (Josi) 193 20 7 2 1 15513332607.28

5316Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

515 212 40 133 47 17 4219 19

= Parteistimmen
953 953

6269 515 212 40 133 47 17 5172 19

Total: 3724
931

4655

9040
1884

10924
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Andreoli Hans Peter 526 2026679207.01
Peyer Ivo 551 1326681707.03
Bossert Philipp 427 1026669307.05
Buser Christoph 319 226658507.07
Bollier Albert 172 113330507.09
Hauser Claudia 169 313330207.10
Bossert Thomas 18113331407.11
Hauser Alfred (Fredy) 222 413335507.12
Stocker Thomas 160 513329307.13
Locher Eliane 163 213329607.14
Gut Yannic 17213330507.15
Stocker Kurt 216 713334907.16
Hauser Alexandra 170 213330307.17
Hagen Nadia 137 113327007.18
Wipfli Christof 16513329807.19
Bollier Roland 17413330707.20
Wullschleger Reto 190 1313332307.21
Vögeli René 15213328507.22
Bollier Natascha 14513327807.23
Isler Rudolf 199 1513333207.24
Hauser Roland 185 213331807.25
Locher Beat 175 113330807.26
Todesco Rolf 153 513328607.27
Schatt Josef (Josi) 193 813332607.28

5316Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

114

= Parteistimmen
953

6269 114

Total: 3724
931

4655

9040
1884

10924
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 08 Evangelische Volkspartei (EVP) EVPSitze: 3
gewählt=*

*Bachmann Gabriella (Gabi) 478 51 25 48 36 19 46 16 19834682408.01

*Schlatter Martin 433 31 22 46 28 20 33 9 20434677908.03
Mahler Christoph 335 22 19 21 12 10 5 1 22034668108.05
Jungen Svenja 245 10 1 18 9 6 14 18134659108.07

*Hauser Urs 435 38 22 47 33 12 40 4 21534678108.09
Frehner Jonas 232 5 5 8 2 1 20734657808.11
Bösch Andreas 226 14 5 3 6 3 4 4 18734657208.13
Schreiber Sandra 307 9 4 13 18 5 17 24 20534665308.15
Hunziker Lukas 256 5 7 15 6 4 7 2 20134660208.17
Mani Alfred (Fredy) 234 8 4 7 4 4 19734658008.19
Muheim Andreas 222 4 5 4 2 3 7 1 19634656808.21
Brenner David 193 2 4 1 1 18534653908.23
Wildberger-Mani Katja 245 7 3 7 5 8 6 1 20134659108.25
Scheib Stefan 203 4 1 3 1 4 18734654908.27
Hellmüller Laurent 139 2 2 3 1 13134648508.29
Dettwiler Gion A. 179 3 2 4 2 16434652508.31
Lüdi Thomas 168 10 5 13 13 3 11 6 9717334108.33
Mani Tabea 148 9 8 8 10 6 2 2 9517332108.34
Amsler Thomas 107 7 7 3 4 1 7317328008.35

4785Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

239 136 276 192 110 202 73 3344

= Parteistimmen
752 752

5537 239 136 276 192 110 202 73 4096

Total: 6055
0

6055

10840
752

11592
K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt

Bachmann Gabriella (Gabi) 478 3934682408.01
Schlatter Martin 433 4034677908.03
Mahler Christoph 335 2534668108.05
Jungen Svenja 245 634659108.07
Hauser Urs 435 2434678108.09
Frehner Jonas 232 434657808.11
Bösch Andreas 22634657208.13
Schreiber Sandra 307 1234665308.15
Hunziker Lukas 256 934660208.17
Mani Alfred (Fredy) 234 1034658008.19
Muheim Andreas 22234656808.21
Brenner David 19334653908.23
Wildberger-Mani Katja 245 734659108.25
Scheib Stefan 203 334654908.27
Hellmüller Laurent 13934648508.29
Dettwiler Gion A. 179 434652508.31
Lüdi Thomas 168 1017334108.33
Mani Tabea 148 817332108.34
Amsler Thomas 107 1217328008.35

4785Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

213

= Parteistimmen
752

5537 213

Total: 6055
0

6055

10840
752

11592
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Mandate: 35
Gemeinde Wädenswil 142 Erneuerungswahl Gemeinderat

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SVP FDP SP CVP GLP GP EVPBFPWKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 09 Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU) EDUSitze: 1
gewählt=*

*Zürcher Bruno 242 77 22 3 14 5 4 6 3511435609.01
Mezzadri Andreas 97 21 3 6 711421109.03
Stocker Walter 85 14 2 2 1 2 911419909.05
Storrer Cornelia 72 6 2 3 3 211418609.07
Buser Denise 68 4 1 2 211418209.09
Stocker Sonja 80 13 4 2 2 4 311419409.11

644Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

135 32 3 18 12 21 9 56

= Parteistimmen
551

1195 135 32 3 18 12 21 9 56

Total: 684
1311
1995

1328
1862
3190

K'Nr VerändWZ EDU WoPKandidaten UnverWZGesamt
Zürcher Bruno 242 7611435609.01
Mezzadri Andreas 97 6011421109.03
Stocker Walter 85 5511419909.05
Storrer Cornelia 72 5611418609.07
Buser Denise 68 5911418209.09
Stocker Sonja 80 5211419409.11

644Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

358

= Parteistimmen
551 551

1195 909

Total: 684
1311
1995

1328
1862
3190

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 099Liste: WoP


